
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 33Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de produtos para Diálise Peritoneal Aguda (DPA), com 
Máquinas Cicladoras em comodato, para atender a Necessidade de 12 me-
ses na UTI Neonatal e UTI Pediátrica da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
LOTE I

1. 

Bolsa de solução de diálise peritoneal auto-
matizada, fl exível, clara, com solução estéril, 

apirogênica, contendo opção de cálcio com 2,0 
ou 3,5meq/L, com as seguintes concentrações de 

glicose: 1,5%, bolsa com 2.500ml

360 R$ 25,00 F CARDOSO E CIA 
LTDA

2. 

Bolsa de solução de diálise peritoneal auto-
matizada, fl exível, clara, com solução estéril, 

apirogênica, contendo opção de cálcio com 2,0 
ou 3,5meq/L, com as seguintes concentrações de 

glicose: 1,5%, bolsa com 6.000ml

300 R$ 50,20 F CARDOSO E CIA LTDA

3. 

Bolsa de solução de diálise peritoneal auto-
matizada, fl exível, clara, com solução estéril, 

apirogênica, contendo opção de cálcio com 2,0 
ou 3,5meq/L, com as seguintes concentrações de 

glicose: 2,3% ou 2,5%, bolsa com 2.500ml

120 R$ 20,79 F CARDOSO E CIA LTDA

4. 

Bolsa de solução de diálise peritoneal auto-
matizada, fl exível, clara, com solução estéril, 

apirogênica, contendo opção de cálcio com 2,0 
ou 3,5meq/L, com as seguintes concentrações de 

glicose: 2,3% ou 2,5%, bolsa com 6.000ml

120 R$ 51,30 F CARDOSO E CIA LTDA

5. 

Bolsa de solução de diálise peritoneal auto-
matizada, fl exível, clara, com solução estéril, 

apirogênica, contendo opção de cálcio com 2,0 
ou 3,5meq/L, com as seguintes concentrações de 

glicose: 4,25% ou 4,5%, bolsa com 6.000ml

180 R$ 51,30 F CARDOSO E CIA LTDA

6. 
Bolsa vazia para drenagem de solução perito-
neal automatizada compatível com extensão 

do cateter.
15 R$ 340,45 F CARDOSO E CIA LTDA

7. 

Equipo em plástico para diálise peritoneal automa-
tizada com múltiplas vias, podendo ser 3 ou 5 

vias, produto estéril, atóxico e apirogênico, para 
uso pediátrico.

15 R$ 198,10 F CARDOSO E CIA LTDA

8. 

Equipo em plástico de uso manual com sistema 
para infusão e drenagem, com capacidade para 

150 a 300ml, material estéril, apirogênico e 
atóxico

240 R$ 310,00 F CARDOSO E CIA LTDA

9. Extensão de cateter para dialise peritoneal 140 R$ 312,29 F CARDOSO E CIA LTDA
10. Cápsula de desinfecção para dialise peritoneal 140 R$ 5,00 F CARDOSO E CIA LTDA

 

Máquina Cicladora Automatizada, que permita a 
conexão ao paciente por um conjunto de trans-
ferência e que faça trocas de solução de diálise 
em 3 ciclos: infusão, permanência e drenagem, 
conforme programação estabelecida exclusiva-

mente pelo profi ssional de saúde, sem acesso do 
paciente, Em regime de comodato.

3   

LOTE II

11
Cateter de Tenckoff  em silicone fl exível com lista 
radiopaca, com 2 cuff s de dacron, nos tamanhos 

aproximados: 31cm
120 R$ 185,00 GUILBER FARMACEUTI-

CA COMERCIO LTDA

12
Cateter de Tenckoff  em silicone fl exível com lista 
radiopaca, com 2 cuff s de dacron, nos tamanhos 

aproximados: 32cm
30 R$ 185,00 GUILBER FARMACEUTI-

CA COMERCIO LTDA

13
Cateter de Tenckoff  em silicone fl exível com lista 
radiopaca, com 2 cuff s de dacron, nos tamanhos 

aproximados: 37cm
40 R$ 185,00 GUILBER FARMACEUTI-

CA COMERCIO LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/FHCGV/2020:
R$ 203.993,65 (Duzentos e três mil novecentos e noventa e três reais e 
sessenta e cinco centavos).
Belém/PA, 01 de Setembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 576175
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/FHCGV/2020
OBJETO A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Agulhas e Cateteres, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 
Agulha para anestesia peridural, estéril, em 
aço inoxidável, descartável, embalada em 

papel cirúrgico, nº 16
180 R$ 33,00 HEMOCARD COMERCIO DE MA-

TERIAIS HOSPITALARES LTDA

2. 
Cateter para anestesia peridural sem 

agulha estéril descartável, adaptável para 
agulha nº 16.

100 R$ 67,50 HEMOCARD COMERCIO DE MATE-
RIAIS HOSPITALARES LTDA

3. 

Cateter radiopaco, estéril, de acesso venoso 
periférico de média duração, confeccionado 
em poliuretano ou biomaterial similar, fl exí-

vel, embalado em papel grau cirúrgico

8.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/FHCGV/2020:
R$ 12.690,00 (Doze mil seiscentos e noventa reais).
Belém/PA, 01 de Setembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 576127

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 026/2020
Valor: R$ 6.000,00 
Objeto: Aquisição de Sensores de Fluxo Pediátrico e Neonatal, compatíveis 
com ventiladores pulmonares, marca: INTERMED, para atender a demanda 
do setor assistencial UTI NEONATA desta FHCGV.
Data de Ratifi cação: 2020
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93. 
Orçamento: 
Funcional programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269
Origem do Recurso Estadual 
Contratado(s): 
Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA
Endereço: Rua domingos Marreiros 738 - Umarizal
CEP . 66.035-210 Belém-PA
Telefone: (91) 3224-9800
E-mail: markeing@blb.com.br
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 575919

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Nº: 2020/654601
Contrato: nº 015/2020
Origem: Dispensa de licitação
Data da Assinatura: 03/08/2020
Vigência: 04/08/2020 A 31/10/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÉDICO PARA COMPOR O CORPO CLINICO DO 
SETOR DE TRIAGEM  DE PACIENTES COM SUSPEITA DE COVID 19
Valor Global: R$ 82.800,00( Oitenta e dois mil e oitocentos reais ) sendo 
divido em 3 vezes, nos meses de Agosto, Setembro e Outubro

PROJETO ATIVIDADE 907684COVIDPA
FONTE DE RECURSO 103008408

ELEMENTO DE DESPESA 339039

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 31 DE AGOSTO DE 2020
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIR. DO H. REGIONAL DE C. DO ARAGUAIA /SESPA

Protocolo: 575940

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 004/2020 Processo Nº. 2020/248498
Valor Total: R$ 330.000,00 (TREZENTOS E TRINTA MIL REAIS).
Objeto: A Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviço 
de agendamento de viagens.
Data da Assinatura: 18/08/2020.
Foro: Comarca de Belém  Prazo: 12 meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 012/2019- PMPA - Adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 03-A/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, Progra-
ma de Trabalho: 26.122.1297.8338, Natureza da Despesa: 339033, Pl: 
4120008338C, Fonte de Recurso: 0101000000.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: NORTE TURISMO LTDA EPP
CNPJ: 05.570.254/0001-69
Cidade: Belém  UF: PA  CEP: 66.010.150.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 576165


